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Rusnės saloje stovi viena seniausių Lietuvos bažnyčių - 
Rusnės liuteronų bažnyčia. Rusnės parapija buvo įsteigta 
1419 m., o bažnyčia pastatyta apie 1583 m. Ji sudegė ir 
buvo atstatyta 1809 m. Tarybiniais metais bažnyčioje 
veikė sporto salė ir katilinė. 1991 m. ji buvo grąžinta 
liuteronams. 

Rusnės 
liuteronų 
bažnyčia. 
(wikipedia 
nuotr.) 

Tai buvo ne tik šventovė tikintiesiems, bet ir 
bendruomenės namai. Bažnyčioje būdavo organizuojami 
renginiai: muzikiniai koncertai, įvairios (ne tik religinės) 
šventės.  

Rusnės evangelikų parapijos choras 2013 m. (liuteronai.lt nuotr.) 

Reformacijos šventė Rusnėje 2013 m  . (liuteronai.lt nuotr.) 

Šiomis dienomis sunku bažnyčia naudotis. Ji ėmė griūti 
– stogas pūva, vanduo bėga į bažnyčią, sienos pelyja.
Vidury bažnyčios ir prie altoriaus telkšo balos. 

Sienos iš 
vidaus 
pelyja. 
(delfi.lt 
nuotr.)

Miesto 
valdyba 
kreipėsi 

į Vyriausybę pagalbos. Jie tikisi paramos, nes pastatas 
yra įtrauktas į Valstybės saugomų nekilnojamųjų 
kultūros vertybių registrą.  

Ar tu manai, kad reiktų gelbėti Rusnės liuteronų 
bažnyčią? Ar tau buvo įdomu skaityti apie ją? 
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Žodynėlis. 

Rusnė: miestelis Rusnės saloje  

Rusnė. (maistologija žml.): 

liuteronai: pagrindinė, ankstyviausia ir dabar labiausiai 
paplitusi protestantizmo kryptis, kilusi iš XVI a. 
krikščioniškosios reformacijos Vokietijoje. Pradininkas – 
Martynas Liuteris (1483–1546 m.); Lutherans 

tarybiniai metai: kai Lietuvą valdė Tarybų sąjunga; Soviet 
times 

katilinė: patalpa, kur randasi garo ar šildomosios sistemos 
katilai; boiler house 

Reformacija: religinis sąjūdis XV-XVII a. Europoje, siekęs 
reformuoti Romos katalikų Bažnyčią; Reformation 

pūti: irti, gesti; to rot 

Kur Rusnė yra. (wikipedia žml.): 

pelyti: apsitraukti grybais; to grow mold 

telkšoti: stovėti klanu; to stand (as in a body of water)  

Vyriausybė: aukščiausias valstybės valdymo organas; government 

Valstybės saugomų nekilnojamųjų kultūros vertybių registras: sąrašas pastatų, kurie branginami dėl jų istorinės ir 
kultūrinės reikšmės ir kuriuos valdžia pasiryžusi išlaikyti; Registry of State-Protected Architectural Cultural Heritage 


